Nama lengkapnya adalah Muhyiddin Abu Zakariya Yahya bin Syaraf

bin Marri al-Khazami.
42

Dia dikenal dengan sebutan an-Nawawi, karena

namanya dinisbahkan kepada tempat kelahiran dan tempat wafatnya di Nawa,

sebuah Negeri di Hawran dalam kawasan Syam (Syiria). Dia lahir pada bulan

Muharram 631 H (1233 M),
43

di Desa Nawa.

Dia dididik oleh ayahnya yang bernama Syaraf Ibnu Muri, dia terkenal

dengan keshalehan dan ketakwaannya. Diriwayatkan bahwa anNawawi yang

terkenal pintar itu, di masa kecilnya selalu menyendiri dari teman-temannya

yang suka menghabiskan waktu untuk bermain.

Biografi singkat Imam Ali al-Mardâwi

1. Riwayat Hidup Imam Ali al-Mardâwi

Imam ‗Ali al-Mardawi dengan nama lengkapnya ialah Ali Bin

Sulaiman bin Ahmad bin Muhammad al-‗Ala‘ al-Mardawi summa alDimasyqî

al-Salihî al-Hanbalî. Dikenal dengan sebutan AlMardawy.Dilahirkan pada hari

senin tanggal 10 Robi‘ul Awal tahun 817 H/1414 M di desa Mardan

(Palestina), dan wafat pada malam Jum‘ah tanggal 08 Jumadil ‗Ulậ 885

H/1480 M di Salikhiyyah (Damaskus). Dikebumikan dipakuburan Al-

Raudah.58

Imam Al-Mardawi juga termasuk ulama besar yang bermadzhab

Hanbali. Beliau menulis sebuah karya besar dalam bidang ilmu fiqh dengan

nama kitab Al-Insaf Fî Ma‘rifat al-Rajîh Minal Khilâf.59